平成 29 年 1 月 27 日

「ながさきエコ定期預金」の取扱開始について

当社の子会社である長崎銀行（頭取 山本 一雄）は、本日、「『ながさきエコ定期預金』の取扱

開始について」を公表しましたので、お知らせします。

詳細は、別紙をご参照ください。

以 上

平成 29 年 1 月 27 日

各 位

「ながさきエコ定期預金」の取扱開始について

長崎銀行（頭取：山本 一雄）は、地域金融機関として環境保全活動に貢献する取組みの一環として、

平成 29 年 2 月 1 日（水）より、「ながさきエコ定期預金」の取り扱いを行いますのでお知らせします。

記

１．定期預金の名称

ながさきエコ定期預金

２．取扱期間

平成 29 年 2 月 1 日（水）～平成 29 年 5 月 31 日（水）

ただし、販売総額 100 億円に到達次第、取り扱いを終了させていただきます。

３．商品概要

対象者 個人のお客さま

預金種類 スーパー定期・スーパー定期 300

預入金額 20 万円以上 1,000 万円未満（1 円単位）

※店頭にて新たにお預け入れいただくご預金に限ります。

預入期間 1 年（自動継続）

適用利率 年 0.055%（固定金利）

※2年目以降は継続日のスーパー定期・スーパー定期300の店頭表示金利を適用します。

寄付 平成 29 年 5 月 31 日時点における「ながさきエコ定期預金」の残高の 0.0055%相当

額（上限 55 万円）を、「公益社団法人 長崎県緑化推進協会（緑の募金）」に寄付す

ることで、長崎県内の緑化推進活動を応援いたします。

※寄付金についてはお客さまのご負担はありません。

その他 「ながさきエコ定期預金」の取扱期間中は、店頭に募金箱を設置し、上記寄付とは

別に公益社団法人 長崎県緑化推進協会（緑の募金）に寄付します。

また、長崎県緑化推進協会が「県民の森」で実施する緑化活動・体験活動等に当行

の行員もボランティアとして積極的に参加いたします。

「ながさきエコ定期預金」の詳しい内容およびご留意事項は当行ホームページ、または店頭パンフ

レットにてご確認ください。

以上

News Release

本件に関するお問い合わせ先

営業統括部 藤丸
ふじまる

・川鍋
かわなべ

TEL：095-828-0512